SUBSTITUIR AS MANGUEIRAS DE LED, COLOCAÇÃO DE NOVAS 
MANGUEIRAS TROCAR A ESTRELA DA PONTA POR UMA NOVA EM 
3D, COLOCAÇÃO DE 20 ESTRELAS LUMINOSAS 0.80 X 0.80 EM 
TORNO DAS MANGUEIRAS SERVIÇO DE RETIRADA 

109.925,00 109.925,00 

VALOR DO LOTE 02 215.982,10 

VALOR TOTAL DOS LOTES 429.658,24 

(quatrocentos e vinte e nove mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e vinte e quatro 

centavos).  

Conforme Requisição de Necessidades nº 939/2025 do LC 

2. Justificativa: 
2.1. Como todos os anos seguimos a tradição da decoração natalina, em busca de valorizar o 
espírito natalino de nossa cidade, iluminando e decorando avenidas, espaços públicos e

[...]

Alinhamento entre a Contratação e o Planejamento:  
3.1. O presente objeto encontra-se previsto no Plano de Contratações Anual de 2025, estando 
alinhado ao planejamento de Contratações do Município.  

4. Avaliação do custo: 
4.1.  O custo total máximo do presente objeto é de R$ 429.658,24 (quatrocentos e vinte e 
nove mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e vinte e quatro centavos), conforme Estudo 
Técnico Preliminar, orçamentos e mapa comparativo. 
4.2. Houve diversificação da base de pesquisa, conforme Decreto Municipal 8.266/2023, 
certificando-se de que os preços obtidos correspondem aos praticados no mercado.